
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990 Período: 03 a 07 de Fevereiro de 2025 Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 
. 

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO DE POSSE 

A Prefeitura Municipal de São José do Sabugi-PB, por meio da Secretaria de 

Administração e Planejamento, torna público o presente Comunicado de 

Posse, informando que a posse dos candidatos aprovados no Processo Seletivo 

nº 001/2024 será realizada no dia 05, 06 e 07 de fevereiro de 2025. 

A posse ocorrerá em conformidade com os Editais de Convocação e Posse nº 

001/2025 e nº 002/2025, e estará respaldada pelo Parecer Jurídico nº 005/2025. 

Os candidatos convocados deverão comparecer ao local e horário 

estabelecidos nos editais supracitados. 

Para mais informações, os interessados devem consultar os editais disponíveis 

no site oficial da Prefeitura Municipal ou entrar em contato com a Secretaria 

de Administração através do e-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. 

São José do Sabugi-PB, 04 de Fevereiro de 2025 

Dacivânia Araújo Costa 

Secretária de Administração 

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi-PB 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 04/2025 PROCESSO 

SELETIVO – EDITAL Nº 01/2024 

 

A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE SABUGI, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s) 

candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme relação constante no 

ANEXO I deste Edital, com vistas à nomeação e posse do(s) respectivo(s) 
cargo(s),observadas as seguintes condições: 

 

DA ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE NA VAGA E 

ENTREGA DOS DOCUMENTOS 

 

O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO I deste edital, após a presente 

convocação, deverá (ão) comparecer Prefeitura Municipal de São José do 

Sabugi , situada Rua Governador Ronaldo Cunha Lima  S/N, Centro , no prazo 

de até 05 (cinco) dias úteis, no horário compreendido das 08h às 12h ou 13:30h 

às 17h, para entregar assinado o termo de interesse na vaga ou de Não interesse 

no cargo. 

Manifestado o interesse na vaga, o candidato terá até 15 (quinze) dias úteis 

para entregar a documentação relacionada no ANEXO II deste edital. 

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de 

qualquer documento constante do ANEXO II e III acarretará o não 

cumprimento da exigência do item 1. 

O não comparecimento nos termos do item 1 acima implicará a renúncia tácita 

do convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo 

para o qual o candidato foi aprovado. 

 

DOS EXAMES MÉDICOS 

 

Somente poderá ser empossado em cargo público aquele que for julgado apto 

física e mentalmente para o exercício do cargo. O exame médico avaliará a 

capacidade física e mental do candidato para exercer as atividades do cargo 

público que irá ocupar. 

Eventuais candidatos portadores de necessidades especiais convocados neste 

edital, além de atender ao que determina o item 2, deverão apresentar laudo 

e/ou atestado médico identificando o tipo de deficiência ou disfunção 

devidamente atualizado (prazo máximo de 30 dias) 

 

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO 

 

3.1. A publicação dos atos de nomeação se dará por meio de edital, 

obedecendo a legislação vigente. 

 

DA POSSE 

 

Cumpridas as exigências constantes do item 3 deste Edital, o candidato 

deverá se apresentar em 3(três) dias úteis na Prefeitura de São josé do 

Sabugi-PB, para ser empossado e receber instruções sobre o local de trabalho 

para o qual será designado. 

Da data da posse, o candidato terá 01 dia útil para apresentar-se no seu local 

de trabalho, devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais 

imediatamente a sua apresentação, que será atestada pelo Diretor do 

departamento à qual ficará subordinado. 

 

 

 

 

São José do Sabugi, 04 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 04/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

 

 

 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 

1 
 

PEDRO PAULINO TORRES NETO 
 

ASSISTENTE SOCIAL - 
SAÚDE 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 

1 
 

ADRIADNA DA SILVA JUSTINO 
 

ENFERMEIRO - PCD 

CLA 
SS 

 

CANDIDATO 
 

CARGO 

 
2 

 
MICAELY ARAUJO DA COSTA 

 
FISIOTERAPEUTA 



Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 
CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 

3 
AMANDA GAMBARRA DA NOBREGA 

MOUSINHO 
 

NUTRICIONISTA 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 
2 

 
ALCIDES PEREIRA LINO 
JUNIOR 

 
ODONTÓLOGO 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 
2 

 
LUANA SILVA DE MEDEIROS 

PROFISSIONAL DE 
EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

 
3 

CRISTOVAO MICHAEL MEDEIROS DE 
ARAUJO 

PROFISSIONAL DE 
EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 04/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 

         Requisitos Mínimos: 

 

I. Termo de Interesse no Cargo ou de Não Interesse no 

Cargo (ANEXO NO EDITAL); 

II. Cópia da Cédula de Identidade; 

III. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social 
(das páginas de identificação); 

IV. Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de 
quitação perante a Justiça Eleitoral; 

V. Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

VI. Cópia do Cartão de Inscrição do PIS/PASEP (se já 
foi ou é empregado registrado); 

VII. Cópia do Certificado de alistamento militar ou de 
reservista (se do sexo masculino); 

VIII. Cópias das Certidões de nascimento de filhos 
menores de 18 anos, caso existam; 

IX. Cópia da Certidão de nascimento ou de casamento, 
conforme o caso; 

X. Declaração de bens e outros cargos públicos 
(ANEXO NO EDITAL); 

XI. Declaração de bens (ANEXO NO EDITAL) ou última 
Declaração de Imposto de Renda; 

XII. Declaração de dependentes para efeitos de Imposto 
de Renda; 

XIII. Diploma ou Histórico Escolar autenticado (quando o 
cargo exigir); 

XIV. Uma foto recente tamanho 3x4; 

XV. Laudo de Médico do Trabalho, atestando que o 
candidato está APTO ao exercício do cargo; 

XVI. Certidão Negativa Municipal. 

XVII. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais 
Sistema CERTO (TJPB); 

XVIII. Declaração de não estar respondendo a processo relativo 

ao exercício da profissão (ANEXO NO EDITAL); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 04/2025 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024 

TERMO DE INTERESSE NO CARGO 
 
 
 
 
 

 
Eu,   , portador(a) da Carteira 

de Identidade nº  e inscrito(a) no CPF nº 

 , frente à aprovação no Processo Seletivo (Edital nº 

01/2024) da Prefeitura Municipal de São josé do Sabugi, CONFIRMO O 

INTERESSE de tomar posse no Cargo de  , 

nos termos da legislação municipal em vigor. 

 
 
 
 

 
São José do Sabugi,  / / . 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura do candidato 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 04/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 
TERMO DE NÃO INTERESSE NO CARGO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Eu,   , portador(a) da Carteira de 

Identidade nº  e inscrito(a) no CPF nº 

 , frente à aprovação no Processo Seletivo n.º 01/2024,do 

Município de São José do Sabugi, DECLARO NÃO TER INTERESSE de tomar posse 

no cargo de   . 

 
 
 
 
 

 
São José do Sabugi,  / / . 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura do candidato 



Página 3  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 04/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 
DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR RESPONDENDO A PROCESSO RELATIVO AO 

EXERCÍCIO DA PROFISSÃO 

 
 
 
 
 

 
Eu,   , portador(a) da Carteira de 

Identidade nº  e inscrito(a) no CPF nº , 

declaro para os devidos fins, que no exercício de 

cargo ou função pública, não sofri penalidade disciplinares, inclusive, as previstas na Lei 

Complementar nº 135/2010 (Lei da Ficha Limpa), conforme legislação aplicável. 

E, por ser verdade, firmo a presente declaração. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
São José do Sabugi,  / / . 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura do candidato 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 04/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 
DECLARAÇÃO DE BENS 

 
 

 
Eu,   abaixo 

assinado, candidato ao cargo de  , portador da 

Cédula de Identidade Registro Geral nº  , órgão emissor /  

e CPF/MF nº  , 

( ) Declaro não possuir bens 

( ) Declaro possuir os bens constantes da relação abaixo: 

01 -  , no valor de R$   

02 -  , no valor de R$   

03 -  , no valor de R$   

04 -  , no valor de R$   

05 -  , no valor de R$   

06 -  , no valor de R$   

07 -  , no valor de R$   

08 -  , no valor de R$   

09 -  , no valor de R$   

10 -  , no valor de R$   

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente Declaração. 

 
 
 
 
 
 

 
São José do Sabugi,  / / . 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura do candidato 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 04/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS E 

VÍNCULOS EMPREGATÍCIOS 

 
 
 

 
Eu,  , RG , 

em relação à posse do cargo   

 DECLARO: 

 
1. Para fins do contido no §14 do art. 37 da Constituição Federal de 1988. 

( ) não sou aposentado ( ) sou aposentado por tempo de contribuição decorrente de 

cargo, emprego ou função pública. 

 

2. Para fins do contido nos incisos XVI, XVII e do §14 do art. 37 da 

Constituição Federal de 1988, sob pena de responsabilidade, para fins 

de acumulação remunerada, que: 

( ) não exerço ( ) exerço 

( ) outro cargo ( ) emprego ( ) função pública 
 

 

 

1 – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE/CARGO 

Unidade:  Fone:  

Endereço:    

Bairro:  Cidade:    

Cargo/Emprego/Função:  Regime Jurídico:  

Os campos abaixo somente deverão ser preenchidos no caso do declarante ocupar outro 

cargo, emprego ou função pública. 

DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES 

PARA EFEITOS DE IMPOSTO DE RENDA 

 
 
 

 
Eu,  , portador(a) da Carteira de Identidade nº 

 e inscrito(a) no CPF nº , declaro, em obediência à 

Legislação do Imposto de 
Renda, que tenho como encargo de família as pessoas abaixo relacionadas: 

 

NOME COMPLETO SEXO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PARENTESCO CPF 

     

     

     

     

     

Declaro sob as penas da Lei, que as informações aqui prestadas são 

verdadeiras e de minha responsabilidade, não cabendo a VSª qualquer 

responsabilidade perante a fiscalização. 

 
 
 

 
São José do Sabugi,  / / . 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura do candidato 



Página 4  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 04/2025 

 

DISPÕE SOBRE A MUDANÇA DE 

ENDEREÇO DO JURISDICIONADO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB, CNPJ Nº 

08.883.217/0001-07, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar e otimizar os serviços 

administrativos do Município, promovendo maior eficiência no atendimento 

ao público e melhores condições de trabalho para os servidores; 

CONSIDERANDO a alteração necessária do endereço do jurisdicionado 

para melhor atender às demandas da população; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica estabelecida a mudança de endereço do jurisdicionado da 

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi, inscrito no CNPJ sob o nº 

08.883.217/0001-07, que anteriormente se localizava na Rua Francisco 

Vicente de Morais, nº 122, Centro, CEP: 58610-000, São José do Sabugi-

PB, passando agora a funcionar na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, 

S/N, Centro, CEP: 58610-000, São José do Sabugi-PB. 

Art. 2º A mudança mencionada no artigo anterior foi efetivada a partir de 02 

de Janeiro de 2018, ficando este como o local oficial para todas as atividades 

administrativas do Município. 

Art. 3º O novo endereço deverá ser amplamente divulgado por meio de 

publicação oficial e outros meios de comunicação, a fim de informar a 

população e os órgãos competentes sobre a alteração. 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Sabugi, Estado da Paraíba, 

aos 05 de Fevereiro de 2025. 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

DECRETO Nº 05/2025  

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO 

DE SÃO JOSÉ DO SABUGI/PB – 

CODEMA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 673/2024, 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Desenvolvimento do Meio 

Ambiente (CODEMA) de São José do Sabugi/PB que é um órgão colegiado 

representativo da comunidade, de função deliberativa, consultiva, normativa e 

fiscalizadora; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o funcionamento adequado do 

CODEMA e regulamentar suas atividades; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica homologado o Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento do Meio Ambiente do Município de São José do Sabugi/PB 

– CODEMA, conforme anexo a este Decreto. 

Art. 2º O CODEMA atuará no município de São José do Sabugi/PB com 

independência de atuação e deliberação, nos termos da Lei Municipal nº 

673/2024 e do seu Regimento Interno. 

Parágrafo único. A expressão Conselho Municipal de Desenvolvimento do 

Meio Ambiente de São José do Sabugi e a sigla CODEMA se equivalem para 

efeitos de referência e comunicação. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de São José do Sabugi/PB, 05  de Fevereiro de 2025. 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2– HORÁRIO DE TRABALHO 

 

CARGOS CARGA HORÁRIA 

AGENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE 40h 

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 40h 

ASSISTENTE SOCIAL - SAÚDE 30h 

AUXILIAR DE SALA 40h 

AUXILIAR DE SECRETARIA 40h 

CUIDADOR EDUCACIONAL 40h 

ENFERMEIRO 40h 

FARMACÊUTICO 20h 

FISIOTERAPEUTA 30h 

FONOAUDIÓLOGO 30h 

MOTORISTA D - EDUCAÇÃO 40h 

MOTORISTA D - SAÚDE 40h 

NUTRICIONISTA 30h 

ODONTÓLOGO 20h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA I 25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA I – CIÊNCIAS 25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA I – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA I – LÍNGUA INGLESA 25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA I - MATEMÁTICA 25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA II - PORTUGUÊS 25h 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 30h 

PSICÓLOGO 30h 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40h 
 



Página 5  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 05/2025 PROCESSO 

SELETIVO – EDITAL Nº 01/2024 

 

A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE SABUGI, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s) 

candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme relação constante no 

ANEXO I deste Edital, com vistas à nomeação e posse do(s) respectivo(s) 

cargo(s),observadas as seguintes condições: 

 

DA ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE NA VAGA E 

ENTREGA DOS DOCUMENTOS 

 

O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO I deste edital, após a presente 

convocação, deverá (ão) comparecer Prefeitura Municipal de São José do 

Sabugi , situada Rua Governador Ronaldo Cunha Lima  S/N, Centro , no prazo 

de até 05 (cinco) dias úteis, no horário compreendido das 08h às 12h ou 13:30h 

às 17h, para entregar assinado o termo de interesse na vaga ou de Não interesse 

no cargo. 

Manifestado o interesse na vaga, o candidato terá até 15 (quinze) dias úteis 

para entregar a documentação relacionada no ANEXO II deste edital. 

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de 

qualquer documento constante do ANEXO II e III acarretará o não 

cumprimento da exigência do item 1. 

O não comparecimento nos termos do item 1 acima implicará a renúncia tácita 

do convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo 

para o qual o candidato foi aprovado. 

 

DOS EXAMES MÉDICOS 

 

Somente poderá ser empossado em cargo público aquele que for julgado apto 

física e mentalmente para o exercício do cargo. O exame médico avaliará a 

capacidade física e mental do candidato para exercer as atividades do cargo 

público que irá ocupar. 

Eventuais candidatos portadores de necessidades especiais convocados neste 

edital, além de atender ao que determina o item 2, deverão apresentar laudo 

e/ou atestado médico identificando o tipo de deficiência ou disfunção 

devidamente atualizado (prazo máximo de 30 dias) 

 

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO 

 

3.1. A publicação dos atos de nomeação se dará por meio de edital, 

obedecendo a legislação vigente. 

 

DA POSSE 

 

Cumpridas as exigências constantes do item 3 deste Edital, o candidato deverá 

se apresentar em 3(três) dias úteis na Prefeitura de São josé do Sabugi-PB, 

para ser empossado e receber instruções sobre o local de trabalho para o qual 

será designado. 

Da data da posse, o candidato terá 01 dia útil para apresentar-se no seu local 

de trabalho, devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais 

imediatamente a sua apresentação, que será atestada pelo Diretor do 

departamento à qual ficará subordinado. 

 

 

 

 

São José do Sabugi, 05 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 04/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 

5 
 

JECKSON DE OLIVEIRA 
SANTOS 

PROFESSOR DA EDUC/ BÁSICA I 
- 
MATEMÁTICA 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 

4 

 

BEATRIZ SILVA DE MEDEIROS 

PROFESSOR DA EDUC/ BÁSICA 
II - 
PORTUGUÊS 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 05/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 

Requisitos Mínimos: 
 

I. Termo de Interesse no Cargo ou de Não Interesse no Cargo 

(ANEXO NO EDITAL); 

II. Cópia da Cédula de Identidade; 

III. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (das 

páginas de identificação); 

IV. Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de quitação 

perante a Justiça Eleitoral; 

V. Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

VI. Cópia do Cartão de Inscrição do PIS/PASEP (se já foi ou é 

empregado registrado); 

VII. Cópia do Certificado de alistamento militar ou de reservista 

(se do sexo masculino); 

VIII. Cópias das Certidões de nascimento de filhos menores de 

18 anos, caso existam; 

IX. Cópia da Certidão de nascimento ou de casamento, 

conforme o caso; 

X. Declaração de bens e outros cargos públicos (ANEXO NO 

EDITAL); 

XI. Declaração de bens (ANEXO NO EDITAL) ou última 

Declaração de Imposto de Renda; 

XII. Declaração de dependentes para efeitos de Imposto de 

Renda; 

XIII. Diploma ou Histórico Escolar autenticado (quando o cargo 

exigir); 

XIV. Uma foto recente tamanho 3x4; 

XV. Laudo de Médico do Trabalho, atestando que o candidato 

está APTO ao exercício do cargo; 

XVI.Certidão Negativa Municipal. 

XVII. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Sistema 

CERTO (TJPB); 

XVIII. Declaração de não estar respondendo a processo relativo ao 

exercício da profissão (ANEXO NO EDITAL); 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 05/2025 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024 

TERMO DE INTERESSE NO CARGO 

 

Eu,   , portador(a) da Carteira de Identidade nº  e 

inscrito(a) no CPF nº____________ , frente à aprovação no Processo 

Seletivo (Edital nº 01/2024) da Prefeitura Municipal de São josé do Sabugi, 

CONFIRMO O INTERESSE de tomar posse no Cargo de  , nos 

termos da legislação municipal em vigor. 

 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

 

  



Página 6  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 
ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 05/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 

TERMO DE NÃO INTERESSE NO CARGO 

 

 

Eu,   , portador(a) da Carteira de Identidade nº  e 

inscrito(a) no CPF nº_____________ , frente à aprovação no Processo 

Seletivo n.º 01/2024,do Município de São José do Sabugi, DECLARO NÃO 

TER INTERESSE de tomar posse no cargo de   . 

 

 

 

 

 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 05/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR RESPONDENDO A PROCESSO 

RELATIVO AO EXERCÍCIO DA PROFISSÃO 

 

 

Eu,   , portador(a) da Carteira de Identidade nº  e 

inscrito(a) no CPF nº , declaro para os devidos fins, que no exercício de 

cargo ou função pública, não sofri penalidade disciplinares, inclusive, as 

previstas na Lei Complementar nº 135/2010 (Lei da Ficha Limpa), conforme 

legislação aplicável. 

E, por ser verdade, firmo a presente declaração. 

 

 

 

 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 05/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 

DECLARAÇÃO DE BENS 

Eu,   abaixo assinado, candidato ao cargo de  , portador 

da 

Cédula de Identidade Registro Geral nº  , órgão emissor /  

e CPF/MF nº  , 

( ) Declaro não possuir bens 

( ) Declaro possuir os bens constantes da relação abaixo: 

01 -  , no valor de R$   02 -  , no valor de R$   03 - 

 , no valor de R$   04 -  , no valor de R$   05 - 

 , no valor de R$   06 -  , no valor de R$   07 - 

 , no valor de R$   08 -  , no valor de R$   09 - 

 , no valor de R$   10 -  , no valor de R$   Por ser a 

expressão da verdade, firmo a presente Declaração. 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

 
 

2– HORÁRIO DE TRABALHO 

 

CARGOS CARGA HORÁRIA 

AGENTE DE EDUCAÇÃO EM 

SAÚDE 

40h 

AGENTE DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

40h 

ASSISTENTE SOCIAL - SAÚDE 30h 

AUXILIAR DE SALA 40h 

AUXILIAR DE SECRETARIA 40h 

CUIDADOR EDUCACIONAL 40h 

ENFERMEIRO 40h 

DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES 

PARA EFEITOS DE IMPOSTO DE RENDA 

 
 
 

 
Eu,  , portador(a) da Carteira de Identidade nº 

 e inscrito(a) no CPF nº , declaro, em obediência à 
Legislação do Imposto de 
Renda, que tenho como encargo de família as pessoas abaixo relacionadas: 

 

NOME COMPLETO SEXO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PARENTESCO CPF 

     

     

     

     

     

Declaro sob as penas da Lei, que as informações aqui prestadas são 

verdadeiras e de minha responsabilidade, não cabendo a VSª qualquer 

responsabilidade perante a fiscalização. 

 
 
 

 
São José do Sabugi,  / / . 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura do candidato 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 05/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS E 

VÍNCULOS EMPREGATÍCIOS 

 
 
 

 
Eu,  , RG , 

em relação à posse do cargo   

 DECLARO: 

 
1. Para fins do contido no §14 do art. 37 da Constituição Federal de 1988. 

( ) não sou aposentado ( ) sou aposentado por tempo de contribuição decorrente de 

cargo, emprego ou função pública. 

 

2. Para fins do contido nos incisos XVI, XVII e do §14 do art. 37 da 

Constituição Federal de 1988, sob pena de responsabilidade, para fins 

de acumulação remunerada, que: 

( ) não exerço ( ) exerço 

( ) outro cargo ( ) emprego ( ) função pública 
 

 

 

1 – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE/CARGO 

Unidade:  Fone:  

Endereço:    

Bairro:  Cidade:    

Cargo/Emprego/Função:  Regime Jurídico:  



Página 7  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 

FARMACÊUTICO 20h 

FISIOTERAPEUTA 30h 

FONOAUDIÓLOGO 30h 

MOTORISTA D - EDUCAÇÃO 40h 

MOTORISTA D - SAÚDE 40h 

NUTRICIONISTA 30h 

ODONTÓLOGO 20h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I – CIÊNCIAS 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I – EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I – LÍNGUA INGLESA 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I - MATEMÁTICA 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

II - PORTUGUÊS 

25h 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

30h 

PSICÓLOGO 30h 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40h 

 
PORTARIA Nº 178/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, e considerando a Lei Municipal nº 558 de 20 de abril de 2020, que 

alterou a Lei Municipal nº 344; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros para integrarem o Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), para o 

mandato compreendido entre 07 de fevereiro de 2025 a 10 de janeiro de 2026: 

Representantes das Organizações da Sociedade Civil: 

Representação do EJC da Igreja Católica: 

• Titular: Kergival Vieira dos Santos Filho 

• Suplente: Geysa Jaiane Araújo da Silva 

Representação do Projeto Esport Clube São-Joseense: 

• Titular: Rondinelle Batista de Lima 

• Suplente: Francisco Damião Braz dos Santos 

Representação do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São José do 

Sabugi - PB: 

• Titular: Claubil dos Santos Medeiros 

• Suplente: Valdemir Martins dos Santos 

Representação do Grupo de Mães para Mães: 

• Titular: Rita de Cássia Morais Medeiros 

• Suplente: Silverlania de Morais Santos 

 

Representantes das Entidades Governamentais: 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social: 

• Titular: Wander Rudney Alves da Nóbrega 

• Suplente: Líbia de Medeiros Torres 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura: 

• Titular: Elisângela Maria de Souza 

• Suplente: Ozivaldo Pereira de Souza 

Secretaria Municipal de Saúde: 

• Titular: Ivailda Ligia Barbosa de Medeiros 

• Suplente: Alicia Marques da Nóbrega 

Secretaria de Administração e Finanças: 

• Titular: Dacivania de Araújo Costa 

• Suplente: Sandro Braz de Araújo 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Sabugi - PB, 07 de fevereiro 

de 2025. 

 

 

Emanuel de Araújo Domiciano Dantas 

Prefeito Municipal 

RESOLUÇÃO Nº 002/2025 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Diretoria do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA, de São José do Sabugi - PB, para 

o mandato vigente. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 

CMDCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 

558, de 20 de abril de 2020, que alterou a Lei Municipal nº 344, e 

considerando a necessidade de organização e estruturação do referido 

Conselho, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor a Diretoria do CMDCA 

para o mandato vigente: 

Presidente: Wander Rudney Alves da Nóbrega 

Vice-Presidente: Ivailda Ligia Barbosa de Medeiros 



Página 8  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 
Secretário: Kergival Vieira dos Santos Filho 

Tesoureiro: Elisângela Maria de Souza 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

São José do Sabugi - PB, 07 de fevereiro de 2025. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 06/2025 PROCESSO 

SELETIVO – EDITAL Nº 01/2024 

 

A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE SABUGI, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s) 

candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme relação constante no 

ANEXO I deste Edital, com vistas à nomeação e posse do(s) respectivo(s) 

cargo(s),observadas as seguintes condições: 

 

DA ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE NA VAGA E 

ENTREGA DOS DOCUMENTOS 

 

O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO I deste edital, após a presente 

convocação, deverá (ão) comparecer Prefeitura Municipal de São José do 

Sabugi , situada Rua Governador Ronaldo Cunha Lima  S/N, Centro , no prazo 

de até 05 (cinco) dias úteis, no horário compreendido das 08h às 12h ou 13:30h 

às 17h, para entregar assinado o termo de interesse na vaga ou de Não interesse 

no cargo. 

Manifestado o interesse na vaga, o candidato terá até 15 (quinze) dias úteis 

para entregar a documentação relacionada no ANEXO II deste edital. 

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de 

qualquer documento constante do ANEXO II e III acarretará o não 

cumprimento da exigência do item 1. 

O não comparecimento nos termos do item 1 acima implicará a renúncia tácita 

do convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo 

para o qual o candidato foi aprovado. 

 

DOS EXAMES MÉDICOS 

 

Somente poderá ser empossado em cargo público aquele que for julgado apto 

física e mentalmente para o exercício do cargo. O exame médico avaliará a 

capacidade física e mental do candidato para exercer as atividades do cargo 

público que irá ocupar. 

Eventuais candidatos portadores de necessidades especiais convocados neste 

edital, além de atender ao que determina o item 2, deverão apresentar laudo 

e/ou atestado médico identificando o tipo de deficiência ou disfunção 

devidamente atualizado (prazo máximo de 30 dias) 

 

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO 

 

3.1. A publicação dos atos de nomeação se dará por meio de edital, 

obedecendo a legislação vigente. 

 

DA POSSE 

 

Cumpridas as exigências constantes do item 3 deste Edital, o candidato deverá 

se apresentar em 3(três) dias úteis na Prefeitura de São josé do Sabugi-PB, 

para ser empossado e receber instruções sobre o local de trabalho para o qual 

será designado. 

Da data da posse, o candidato terá 01 dia útil para apresentar-se no seu local 

de trabalho, devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais 

imediatamente a sua apresentação, que será atestada pelo Diretor do 

departamento à qual ficará subordinado. 

 

São José do Sabugi, 07 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 06/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 
6 

 
ANA ROSALIA MEDEIROS DOS 
SANTOS 

 
TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 

2 
 

NAYARA CECÍLIA DA SILVA 
 

AGENTE DE 

VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

 

2 
 

NAYARA CECÍLIA DA SILVA 
 

AGENTE DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

6 

 

JEAN DA SILVA SANTOS 

PROFESSOR DA EDUC/ 
BÁSICA I - 
MATEMÁTICA 

CLA SS  

CANDIDATO 
 

CARGO 

 
3 

LUCAS ELOY RODRIGUES 
VITORINO 
SANTOS 

 
MOTORISTA D - 
SAÚDE 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 06/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 

Requisitos Mínimos: 
 

I. Termo de Interesse no Cargo ou de Não Interesse no 

Cargo (ANEXO NO EDITAL); 

II. Cópia da Cédula de Identidade; 

III. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (das 

páginas de identificação); 

IV. Cópia do Título Eleitoral, com comprovante de quitação 

perante a Justiça Eleitoral; 

V. Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

VI. Cópia do Cartão de Inscrição do PIS/PASEP (se já foi ou é 

empregado registrado); 

VII. Cópia do Certificado de alistamento militar ou de reservista 

(se do sexo masculino); 

VIII. Cópias das Certidões de nascimento de filhos menores de 

18 anos, caso existam; 

IX. Cópia da Certidão de nascimento ou de casamento, 

conforme o caso; 

X. Declaração de bens e outros cargos públicos (ANEXO NO 

EDITAL); 

XI. Declaração de bens (ANEXO NO EDITAL) ou última 

Declaração de Imposto de Renda; 

XII. Declaração de dependentes para efeitos de Imposto de 

Renda; 

XIII. Diploma ou Histórico Escolar autenticado (quando o cargo 

exigir); 

XIV. Uma foto recente tamanho 3x4; 

XV. Laudo de Médico do Trabalho, atestando que o candidato 

está APTO ao exercício do cargo; 

XVI.Certidão Negativa Municipal. 

XVII. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Sistema 

CERTO (TJPB); 

XVIII. Declaração de não estar respondendo a processo relativo ao 

exercício da profissão (ANEXO NO EDITAL); 

 

 



Página 9  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 
ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 06/2025 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024 

TERMO DE INTERESSE NO CARGO 

 

Eu,   , portador(a) da Carteira de Identidade nº  e 

inscrito(a) no CPF nº____________ , frente à aprovação no Processo 

Seletivo (Edital nº 01/2024) da Prefeitura Municipal de São josé do Sabugi, 

CONFIRMO O INTERESSE de tomar posse no Cargo de  , nos 

termos da legislação municipal em vigor. 

 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

 

 

X II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 06/2025 PROCESSO 

SELETIVO N.º 001/2024 

 

TERMO DE NÃO INTERESSE NO CARGO 

 

 

Eu,   , portador(a) da Carteira de Identidade nº  e 

inscrito(a) no CPF nº_____________ , frente à aprovação no Processo 

Seletivo n.º 01/2024,do Município de São José do Sabugi, DECLARO NÃO 

TER INTERESSE de tomar posse no cargo de   . 

 

 

 

 

 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 06/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR RESPONDENDO A PROCESSO 

RELATIVO AO EXERCÍCIO DA PROFISSÃO 

 

 

 

 

 

 

Eu,   , portador(a) da Carteira de Identidade nº  e 

inscrito(a) no CPF nº , declaro para os devidos fins, que no exercício de 

cargo ou função pública, não sofri penalidade disciplinares, inclusive, as 

previstas na Lei Complementar nº 135/2010 (Lei da Ficha Limpa), conforme 

legislação aplicável. 

E, por ser verdade, firmo a presente declaração. 

 

 

 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 06/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

 

DECLARAÇÃO DE BENS 

 

 

 

Eu,   abaixo assinado, candidato ao cargo de  , portador 

da 

Cédula de Identidade Registro Geral nº  , órgão emissor /  

e CPF/MF nº  , 

( ) Declaro não possuir bens 

( ) Declaro possuir os bens constantes da relação abaixo: 

01 -  , no valor de R$   02 -  , no valor de R$   03 - 

 , no valor de R$   04 -  , no valor de R$   05 - 

 , no valor de R$   06 -  , no valor de R$   07 - 

 , no valor de R$   08 -  , no valor de R$   09 - 

 , no valor de R$   10 -  , no valor de R$   Por ser a 

expressão da verdade, firmo a presente Declaração. 

 

 

 

 

 

 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES PARA EFEITOS DE IMPOSTO DE 

RENDA 

 

 

 

ANEXO II – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 06/2025 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS E 

VÍNCULOS EMPREGATÍCIOS 

 
 
 

 
Eu,  , RG , 

em relação à posse do cargo   

 DECLARO: 

 
1. Para fins do contido no §14 do art. 37 da Constituição Federal de 1988. 

( ) não sou aposentado ( ) sou aposentado por tempo de contribuição decorrente de 

cargo, emprego ou função pública. 

 

2. Para fins do contido nos incisos XVI, XVII e do §14 do art. 37 da 

Constituição Federal de 1988, sob pena de responsabilidade, para fins 

de acumulação remunerada, que: 

( ) não exerço ( ) exerço 

( ) outro cargo ( ) emprego ( ) função pública 
 

 

 

1 – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE/CARGO 

Unidade:  Fone:  

Endereço:    

Bairro:  Cidade:    

Cargo/Emprego/Função:  Regime Jurídico:  



Página 10  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 03 a 07 de Fevereiro  de  de 2025 

 

 

 
 

Eu,  , portador(a) da Carteira de Identidade nº 

 e inscrito(a) no CPF nº , declaro, em obediência à 

Legislação do Imposto de 

Renda, que tenho como encargo de família as pessoas abaixo relacionadas: 

 
NOME 

COMPLETO 

SEXO DATA DE 

NASCIMENTO 

PARENTESCO CPF 

     

     

     

     

     

Declaro sob as penas da Lei, que as informações aqui prestadas são 

verdadeiras e de minha responsabilidade, não cabendo a VSª qualquer 

responsabilidade perante a fiscalização. 

 

 

 

 

São José do Sabugi,  / / . 

 

 

 

 

 

Assinatura do candidato 

 

 

 

2– HORÁRIO DE TRABALHO 

 

CARGOS CARGA HORÁRIA 

AGENTE DE EDUCAÇÃO EM 

SAÚDE 

40h 

AGENTE DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

40h 

ASSISTENTE SOCIAL - SAÚDE 30h 

AUXILIAR DE SALA 40h 

AUXILIAR DE SECRETARIA 40h 

CUIDADOR EDUCACIONAL 40h 

ENFERMEIRO 40h 

FARMACÊUTICO 20h 

FISIOTERAPEUTA 30h 

FONOAUDIÓLOGO 30h 

MOTORISTA D - EDUCAÇÃO 40h 

MOTORISTA D - SAÚDE 40h 

NUTRICIONISTA 30h 

ODONTÓLOGO 20h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I – CIÊNCIAS 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I – EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I – LÍNGUA INGLESA 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

I - MATEMÁTICA 

25h 

PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 

II - PORTUGUÊS 

25h 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

30h 

PSICÓLOGO 30h 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40h 

 

PORTARIA Nº 181/2025 

 
 
 
 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora MARGARETH 

DOMICIANO GALVNCIO, para exercer o cargo em 

comissão de SUBCOORDENADORA EXECUTIVA 

DE POLÍTICA PARA MULHERES, com locação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir 

desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 03 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


